
 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Vania Maria Galvão de Carvalho exonerada do cargo 

em comissão de Secretária Municipal, Símbolo CSM-10, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de janeiro de 2021. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMB635TOH7F6IHTOS+RS1W

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021
46 - Ano IX - Nº 1874



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Vânia Maria Galvão de Carvalho nomeada no cargo 

em comissão de Secretária Municipal, Símbolo CSM-10, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 06 de janeiro de 2021. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Edson Vieira Correia
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMB635TOH7F6IHTOS+RS1W

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021
86 - Ano IX - Nº 1874



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

TERMO DE JURAMENTO E POSSE  

Aos 06 dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e um, no Gabinete da Exmª Sra. 

Prefeita, compareceu a Srª. VÂNIA MARIA GALVÃO DE CARVALHO, para ser 

empossado(a) no cargo de SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município 

de Lauro de Freitas, nomeado(a) pela Exmª Sra. Prefeita Moema Isabel Passos Gramacho, 

conforme Decreto s/nº de 06 de Janeiro de 2021. Após satisfeitas as exigências legais e 

apresentada a Declaração de Bens, foi o(a) nomeado(a) investido no citado cargo assumindo o 

compromisso de desempenha-lo com zelo e dedicação. Após a leitura do presente Termo de 

Juramento e Posse, foi mesmo, assinado pela Exmª Sra. Prefeita e pelo(a) empossado(a). 

Lauro de Freitas, 06 de Janeiro de 2021 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal  

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Assinatura do empossado(a)

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMB635TOH7F6IHTOS+RS1W

Quarta-feira
6 de Janeiro de 2021
87 - Ano IX - Nº 1874


